ATA DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO N.º 003/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 005/2020

PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2020

Aos 11 (onze) dias do mês de março de 2020, às 11h 00min (onze horas), reuniu-se na sala de

licitações do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene, com

endereço na Rua Tupiniquins, Nº 490, Bairro Melo, na cidade de Montes Claros/MG, o

Pregoeiro Alisson Rafael Alves Santos e sua equipe de apoio. Iniciada a sessão para dar

prosseguimento ao Processo Licitatório 005/2020– Pregão Presencial Por Registro de

Preços Nº 002/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

GERENCIAMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PARA OS MUNICÍPIOS

CONSORCIADOS AO CIMAMS, VISANDO O ABASTECIMENTO DOS MESMOS

EM UMA AMPLA REDE CREDENCIADA DE POSTOS DE COMBUSTÍVEL, BEM

COMO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUINDO SERVIÇOS

MECÂNICOS, ELÉTRICOS, LANTERNAGEM, PINTURA, RETÍFICA DE

MOTORES, ALINHAMENTO DE DIREÇÃO, BALANCEAMENTO DE RODAS,

TROCAS DE ÓLEO PARA MOTOR, TROCAS DE FILTROS DE ÓLEO E FILTROS

DE AR, SERVIÇOS DE GUINCHO, SERVIÇOS DE BORRACHARIA, COM

FORNECIMENTO DE PEÇAS, PNEUS, BATERIAS, PRODUTOS  E ACESSÓRIOS

DE REPOSIÇÃO GENUÍNOS IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA

INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM ACESSO POR MEIO DE CARTÃO

MAGNÉTICO, COM CHIP DE SEGURANÇA, ATRAVÉS DE REDE DE

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS, EM TODO O ESTADO DE MINAS

GERAIS.

Após decisão liminar do juiz da 2ª Vara Empresarial e de Fazenda Pública de Montes Claros-

MG / Processo Nº 5004195-67.2020.8.13.0433, o Pregoeiro SUSPENDE o presente Processo

Licitatório.

Nada mais havendo a ser tratado, lavrou-se a presente ata que após lida e aceita, segue por

todos assinada.

Montes Claros/MG, 11 de março de 2020.

Alisson Rafael Alves Santos

Pregoeiro

Adenilde Mendes Pereira     Maires Teixeira Nascimento

Equipe de apoio      Equipe de apoio